

2024-10-23 Nr. NV-2790

VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTAI		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ „DĖL RENATO POŽĖLOS PASKYRIMO Į PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS PAREIGAS IR ATLEIDIMO IŠ LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO PAREIGŲ“, „DĖL ARŪNO PAULAUSKO PASKYRIMO Į LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO PAREIGAS“ IR „DĖL VIKTORO GRABAUSKO PASKYRIMO Į VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VADO PAREIGAS“ PROJEKTU		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Vidaus reikalų ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMAS KLAUSIMAS

Teikiami Vyriausybės nutarimų „Dėl Renato Požėlos paskyrimo į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pareigas ir atleidimo iš Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigų“, „Dėl Arūno Paulausko paskyrimo į Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigas“ ir „Dėl Viktoro Grabausko paskyrimo į Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado pareigas“ projektai (toliau – Nutarimų projektai) parengti siekiant priimti sprendimą dėl R. Požėlos paskyrimo į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pareigas (ir atleidimo iš Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigų), dėl A. Paulausko paskyrimo į Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigas ir dėl V. Grabausko paskyrimo į Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado pareigas.

Vidaus tarnybos statuto 28 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad centrinių statutinių įstaigų vadovus 5 metams į pareigas skiria ir iš jų atleidžia Vyriausybė ministro teikimu, jeigu kituose šių įstaigų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose nenustatyta kitaip. Priešgaisrinės saugos įstatyme, Policijos įstatyme ir Viešojo saugumo tarnybos įstatyme kitokia skyrimo ir atleidimo tvarka nenumatyta.

Vyriausybės 2019 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1092 „Dėl R. Požėlos paskyrimo“ Lietuvos policijos generaliniu komisaru paskirto R. Požėlos 5 metų kadencija baigsis 2024 m. lapkričio 11 d.

Vyriausybės 2024 m. spalio 2 d. nutarimu Nr. 828 „Dėl S. Greičiaus atleidimo iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pareigų“ Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktorius pasibaigus 5 metų kadencijai atleistas 2024 m. spalio 6 d.

Vyriausybės 2022 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1033 „Dėl R. Pociaus atleidimo“ Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vadas iš pareigų atleistas 2022 m. spalio 20 d. Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado funkcijas nuo 2022 m. gruodžio 19 d. pavesta atlikti iš Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojo pareigų esant tarnybiniam būtinumui į Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado pavaduotojo pareigas perkeltam A. Paulauskui.

KLAUSIMO SPRENDIMO PRIEMONĖS

Nutarimų projektais siūloma:

- paskirti nuo 2024 m. spalio 28 d. Renatą Požėlą į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pareigas 5 metų kadencijai ir suteikti jam vidaus tarnybos generolo laipsnį nuo paskyrimo dienos. Atleisti 2024 m. spalio 27 d. Renatą Požėlą iš Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigų.
- paskirti nuo 2024 m. spalio 28 d. Arūną Paulauską į Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigas 5 metų kadencijai ir suteikti jam generalinio komisaro laipsnį nuo paskyrimo dienos.
- paskirti nuo 2024 m. spalio 28 d. Viktorą Grabauską į Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado pareigas 5 metų kadencijai ir suteikti jam vidaus tarnybos generolo laipsnį nuo paskyrimo dienos.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

Vidaus reikalų ministerijoje yra gauta:

- 1) 2024 m. spalio 17 d. R. Požėlos sutikimas dėl paskyrimo į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pareigas penkerių metų kadencijai, atleidžiant iš Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigų, nepasibaigus kadencijai;
- 2) 2024 m. spalio 11 d. A. Paulausko sutikimas dėl paskyrimo į Lietuvos policijos generaliniu komisaro pareigas 5 metų kadencijai;
- 3) 2024 m. spalio 3 d. V. Grabausko sutikimas dėl paskyrimo į Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado pareigas penkerių metų kadencijai. V. Grabauskas nuo 2024 m. vasario 1 d. iki šiol eina Policijos departamento patarėjo pareigas.

Nutarimų projektų rengėjai nurodo, kad R. Požėla, A. Paulauskas ir V. Grabauskas atitinka Vidaus tarnybos statuto 28 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus centrinių statutinių įstaigų vadovų pareigoms eiti, taip pat kitus pareigoms eiti nustatytus reikalavimus.

Paskyrus R. Požėlą, A. Paulauską ir V. Grabauską į anksčiau minėtas pareigas, pareigūno priesaikos jiems priimti nereikės.

Specialiųjų tyrimų tarnybos išvada Vidaus reikalų ministerijai yra pateikta, duomenų, dėl kurių minėti asmenys negalėtų būti paskirti į pareigas, nėra.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimų projektai skelbiami Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Nutarimų projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės darbo tvarka pateiktas pastabas.

PAŽYMA PARENGĖ

Aušra Balčiūnaitytė

Viešojo valdymo grupė, patarėja